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Podkarpackiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa  
  

GGRRUUZZJJAA  

Gruzja to niewielki kraj na Zakaukaziu, wciśnięty pomiędzy Rosję, Azerbejdżan, Armenię, Turcję i Morze 
Czarne. Kraj może nie jest rozległy, ale ma w sobie niemal wszystko: od wysokich gór Kaukazu, przez tereny 
półpustynne aż po wybrzeże morskie z tropikalną roślinnością. Do tego: niezwykłe zabytki. świątynie, 
niesamowite skalne miasta, zapomniane wioski górskie, gdzie nadal silne są dawne tradycje, Kachetię, czyli 
region gdzie produkuje się jedno z najlepszych win na świecie. Gruzini znani są ze swojej gościnności, 
biesiadowania do rana przy smakołykach lokalnej kuchni oraz słynnych gruzińskich toastów.  
Gruzja to kraj, który kocha Polaków. Ponoć jesteśmy do siebie podobni. Łączy nas miłość do jedzenia i picia. 
To położona wśród kaukaskich gór kraina, gdzie ludzie są szczęśliwi, a malownicze krajobrazy                           
i średniowieczne miejscowości sprawiają, że czas stanął tu w miejscu.  
 

PROGRAM WYJAZDU 
Dzień 1     Wylot z Warszawy do Tbilisi  
 
Zbiórka na lotnisku w Warszawa - Okęcie o godzinie 20:00, odprawa. Wylot do Tbilisi o godzinie 22.30.  

 

Dzień 2  Tbilisi – Kachetia - Bodbe - Signagi  
 
Przylot do Tbilisi o godzinie 04.00  czas lokalny. Przejazd do hotelu, 
zakwaterowanie w Tbilisi.  Śniadanie. Wyjazd do Kachetii. Ten 
najbardziej znany gruziński region winny, leży na wschód od Tbilisi. 
Przejazd do Signagi. Odwiedziny po drodze wsi Bodbe kompleksu 
klasztornego św. Jerzego z grobem św. Nino, która przyniosła 
chrześcijaństwo do Gruzji. Zwiedzanie "miasta wiecznej miłości" 
Signagi, który znajduje się na górze grzbietu górskiego z widokiem na 
dolinę Alazani. Powrót do Tbilisi, obiadokolacja, nocleg (trasa transfer    
z lotniska ok. 30 km i program 260 km) 

 posiłki: śniadanie, obiadokolacja 
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Dzień 3 Tbilisi - Mccheta 

 
Śniadanie. Zwiedzanie najważniejszych zabytków stolicy Gruzji – 
Tbilisi. Stolica Gruzji jest unikatowa, jedno z niewielu miast na 
świecie, gdzie obok siebie stoją na Starym Mieście cerkiew 
prawosławna, kościół katolicki, synagoga i meczet. Tbilisi położone 
jest na kilku wzgórzach. W Tbilisi jest najpiękniejsza rzeka Kura      
z malowniczymi brzegami. Zwiedzanie - cerkiew Metechcka (V w.), 
Sobór Trójcy Świętej kompleksu katedralnego Cminda Sameba – 
główna katedra Gruzińskiej Cerkwi Prawosławnej. Główny kościół 
katolicki w Gruzji. Piesze zwiedzanie miasta, "Stare Miasto" – 
historyczne centrum Tbilisi, znajduje się u podnóża Góry Mtacminda 

(Święta Góra). Prawie wszystkie budynki Starego Miasta – zabytki historyczne i kulturowe. Przejazd kolejką do 
twierdzy Narikala (IV w.). podczas którego można  podziwiać miasto z lotu ptaka. W starym mieście odwiedzimy 
Katedrę Sioni (VI-VII ww.) oraz bazylikę Narodzenia Najświętszej Marii Panny, najstarszą z ocalałych. Zwiedzanie 
starożytnej stolicy Gruzji Mcchety – miasta-muzeum, które zostało wpisane na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Zwiedzanie katedry Sweticchoweli (1010-1029 ll.), w której jest zachowana jedna z głównych 
chrześcijańskich sanktuariów Hiton Pana, a także miejsce pochówku wielu gruzińskich królów. Zwiedzanie 
klasztoru Samtawro, gdzie przez cały rok rośnie i kwitnie jeżyna w pobliżu której w IV w. żyła św. Nino – pierwsza 
kaznodzieja chrześcijaństwa w Gruzji. Tutaj są Iwerska Ikona Matki Bożej, Ikona Św. Nino, Grób świętego króla 
Merian i królowej Nani, relikwie św. Abibosa Nekreskogo, Św. Szio Mgwimskiego. Zwiedzanie starożytnej 
świątyni-klasztoru Dżwari (VI .). Powrót do Tbilisi, obiadokolacja, nocleg. (trasa ok. 30 km)  

 
posiłki: śniadanie, obiadokolacja 

  
Dzień 4  Twierdza Ananuri – Gudauri – Stepancminda (Kazbegi)  

 
śniadanie. Wyjazd z Tbilisi w kierunku Stepantsminda (Kazbegi). Po 
drodze zwiedzanie malowniczej twierdzy Ananuri (XVI w.), która 
znajduje się nad rzeką Aragvi. Przejazd przez narciarski kurort 
Gudauri (2200m.), podróż wzdłuż rzeki Tergi przez przełęcz 
Krzyżową (2400m) zaprowadzi nas do Stepantsminda (Kazbegi). 
Zwiedzanie Kazbegi: Kościół Najświętszej Trójcy Gergeti ( 2170m 
npm). Przy jasnej pogodzie wspaniałe otwiera się fascynujący widok 
na jeden z najwyższych szczytów Gruzji – górę Kazbek (5147m). 
Powrót do Tbilisi, obiadokolacja, nocleg. (trasa ok. 320 km) 
 

posiłki: śniadanie, obiadokolacja  
 
Dzień 5  Kutaisi - Batumi 

 
Śniadanie. Przejazd do Kutaisi. Zwiedzanie starożytnego miasta 
Kutaisi, które ma już ponad trzy tysiące lat.  Wycieczka do 
krasowej jaskini Prometeusza, gdzie według legendy, Prometeusz 
dał ludziom ogień i za to był przykuty do skały. Jaskinia znajduje 
się 5 km na północny zachód od miasta Cchaltubo. Została 
odkryta w początku lat 80-tych XX wieku. Uważana jest jedną      
z najpiękniejszych jaskiń na świecie. Zachwyca podwodnymi 
rzekami, pejzażami z niezwykłymi  krasowymi formami. Przejazd 
do Batumi, obiadokolacja, nocleg. (trasa ok 390 km) 

posiłki: śniadanie, obiadokolacja 
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Dzień 6  Batumi 
 
śniadanie. Zwiedzanie:  Batumi - "Gruziński Singapur", najbardziej znane 
czarnomorskie uzdrowisko Gruzji (120 tys m). Ulubione miejsce 
mieszkańców miasta i gości - to Batumska Piazza, zbudowana w 2009. 
Od 2010 roku ozdobą miasta jest również 7 metrowa, zmieniająca się 
rzeźba Miłości, to figura kobiety i mężczyzny (Nino I Alim) które            
w bardzo oryginalny sposób zbliżają się na spotkanie ze sobą i zastygają  
w namiętnym pocałunku, aby za chwilę znowu się od siebie oddalić. 
Wypoczynek w Batumi, plażowanie, czas wolny. Obiadokolacja, nocleg. 
(trasa ok. 20 km)            

 
posiłki: śniadanie, obiadokolacja 

 
 

Dzień 7  Uplisciche-Tbilisi 
 
Śniadanie.  Przejazd do Tbilisi, po drodze przejazd przez Uplisciche – kamiennego miasta z X w p.n.e. Impreza 
integracyjna, czyli „gruzińskiej biesiady” ze słynnymi toastami w tradycyjny gruzińskim lokalu z muzyką na żywo, 
winem i potrawami gruzińskimi. (rasa ok. 380 km) 

posiłki: śniadanie, kolacja integracyjna  
 

Dzień   8 wylot do Polski 
 
Przyjazd na lotnisko w Tbilisi o godzinie 2.00. Odprawa, wylot do Warszawy o godzinie 04.55.                                      
(czas lokalny). Przylot do Warszawy o godzinie 06.40. Zakończenie wycieczki. 
 

Termin: 23-30.09.2019 

Cena: 3 295,- zł 

 
 

wyszczególnienie oferowanych świadczeń: 
 

• bilet lotniczy na trasie: Warszawa – Tbilisi – Warszawa (przewoźnik – LOT - przyjęta cena do kalkulacji 
1435,00zł), 

• bagaż rejestrowany (nadawany pod pokład) – 1 sztuka max 23kg max 158cm (suma wymiarów dł. x szer. x wys.) 
bagaż podręczny (zabierany na pokład) – 1 sztuka max 8kg max 118cm (suma wymiarów 55 x 40 x 23), 

• transport autokarem zgodnie z programem; 
• zakwaterowanie w hotelach 3* (kategoria lokalna) - pokoje 2 os. z łazienkami (4 noclegi w Tbilisi, 2 noclegi                

w Batumi); 
• wyżywienie: 6 śniadań w formie bufetu, 5 obiadokolacji serwowanych do stolika, 1 uroczysta kolacja z muzyką na 

żywo oraz degustacją wina; 
• opieka pilota-przewodnika; 
• ubezpieczenie SIGNAL IDUNA (NW i KL z włączeniem następstw chorób przewlekłych); 
• składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny; 
• indywidualne nagłośnienie Tour Guide. 
 
świadczenia nie zawarte w cenie: 
• cena nie obejmuje biletów wstępów do zwiedzanych obiektów ok. 43 EUR i napojów do obiadokolacji 
• dopłata do pokoju 1 os. 650,- zł. 

Uwaga: dokument podróży – dowód osobisty lub paszport. 


